
„DOPROVODNÁ INFORMACE: Dne 04.04.2018 odbor správních činností Městského úřadu Nymburk 

na základě žádosti ze dne 28.03.2018 podané dle § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v plném rozsahu poskytl požadovanou 

informaci v tomto znění: 

Povinný subjekt co do části žádosti o informace týkající se ‚Způsobů financování rekonstrukce, která 

probíhala v letech 2000 až 2006, čili jaké peněžní prostředky a z jakých zdrojů byly při realizaci 

záměru užity (rozpočet města, kraje, státní rozpočet, granty, programy Ministerstva kultury, fondy, 

soukromé sbírky atd.)’ žadatelům sděluje, že za systematickou opravu a obnovu hradeb (části patřící 

městu) proběhnuvší v letech 2000 až 2006 zaplatilo město Nymburk celkem co do částky 8.977.430 

Kč, přičemž dotace z Ministerstva kultury ČR v rámci Programu regenerace městské památkové zóny 

činila 1.990.000 Kč.  

Povinný subjekt co do části žádosti o informace týkající se dotazu, ‚zda došlo k rekonstrukci ohradní 

zdi u Starého děkanství a věže Kaplanky, která byla plánovaná na rok 2017 a způsoby jejího 

financování či plánované způsoby jejího financování, včetně užití norských či švýcarských fondů’ 

sděluje, že oprava ohradní zdi Starého děkanství byla dokončena 16.10.2017 a stála celkem 661.157 

Kč, kdy příspěvek farnosti na opravu činil 34.186,30 Kč.“ 


